2024 年 9 月 3 日

利用者各位

ライフサイエンス支援センター

バイオ実験機器部門

リサーチスライドスキャナー VS200 蛍光解析機能

使用説明会のご案内

日頃よりライフサイエンス支援センターをご利用頂きありがとうございます。

この度、バイオ実験機器部門設置のエビデント社製リサーチスライドスキャナー（VS200）に蛍光解析機能

を搭載いたします。VS200 は、スライド標本を自動で迅速に高画素・高画質の明視野タイリング画像を取得し

てデジタル化できる装置ですが、蛍光解析機能の導入により蛍光タイリング画像の取得が可能となります。尚、

蛍光機能の追加搭載は、医学部の「次世代の基礎医学 DX 教育システム」事業の一環です。

つきましては、メーカー担当者による当該装置の使用説明会を下記の通り開催しますので、参加をご検討の

場合はご希望の時間をメールにてお申し込みください。尚、今回の説明会に出席できない場合は、担当職員が

個別に随時対応いたします。

記

【メーカーによるリサーチスライドスキャナー蛍光解析機能装置の使用説明会】

日  時： 2024 年 10 月 3 日（木） 13:30 ～ 14:30 １回目説明会

                   15:30 ～ 16:30 ２回目説明会

      2024 年 10 月 4 日（金） 10:00 ～ 11:00 ３回目説明会

                             13:30 ～ 14:30 ４回目説明会

＊ 各説明会の内容はいずれも同じです。

場  所：研究棟１階 共焦点レーザー顕微鏡室

申し込み方法：ご希望の時間を優先順位を付して

メールにて申し込んでください

宛先：atame@u-fukui.ac.jp

       締め切り：2024 年 9 月 17 日（月）

問い合わせ先：ライフサイエンス支援センター

バイオ実験機器部門 多米（内線：4570）

OLYMPUS HP より引用